Press　Release
2017年1月20日

報道関係各位

　この度、株式会社オズ・ワーク（本社：大阪府高槻市、代表取締役：生田英和、以下オズ・ワーク）は、

現場で吹付けるウレタンフォーム発泡断熱材専用で遮熱・透湿・防水機能を併せ持ち、かつ、特殊樹脂ネット

を素材に採用する事で、安定した吹付、密着性を実現した新しい屋根用下地通気部材「ABSSエアネット」を

平成29年2月1日より発売いたしますのでお知らせいたします。

◆開発経緯

　オズ・ワークはこれまで遮熱透湿防水シート「ABSS」を販売する中で、その特性を利用し、新たな活用方法

としてお客様の要望もあり、屋根に使用できる商材の検討を始めた。

　2020年の改正省エネ基準義務化、ZEH（ゼロエネルギー）住宅の促進へ向けて、高気密、高断熱が求め

られる中、近年、グラスウールの圧倒的なシェアから高性能な断熱材のシェアの増加がみられるようになった。

　その中でも現場吹付発泡断熱材需要の増加が顕著であり、調査をする中、吹き付ける対象である通気

下地部材に着目した。

　現在は、2重屋根構造で通気層を確保するか、ダンボール製、不織布製の下地材や合板を使用する場面が

あるが、どれも一長一短がある中、遮熱・透湿・防水機能があり、耐久性、密着性、吹付安定性にすぐれた

通気下地材を考案するに至った。

◆特徴

　１、屋根からの赤外線を約８０％反射、輻射熱を遮り、断熱材への蓄熱を抑え、断熱効果を高めます。

　　　また、内部結露を防ぐ透湿性、万が一の雨漏りを防ぐ防水性を兼ね備えています。

　２、吹付安定性、密着性に優れ、また、発泡断熱材の膨張による通気層をふさぐ心配がなく断熱性能を

　　　最大限に生かせます。

　３、垂木面母屋間施工する事で通気層を確保し、2重屋根構造にする必要がありません。

　　　また、断熱材の厚みに均一性を持たせ、断熱性能を最大限に生かせます。

◆製品概要

　寸法：幅1,000mm×長さ10m

　厚さ：1.3mm

　重量：3.6kg/本

　材質：PETアルミ蒸着不織布、透湿PEフィルム、PET不織布

　　　　　の3層シートと耐熱性PP樹脂ネットの貼合わせ

　入数：2本入り/ケース

　定価：18,000円/本

株式会社オズ・ワーク

代表取締役社長　生田英和

現場発泡断熱材吹付専用　遮熱・透湿・防水下地材「ABSSエアネット」
発売開始のお知らせ

◆施工

　●屋根の垂木下、母屋間に施工します。

※垂木ピッチを気にせず、現場で施工しやすい長さで

　　カットし、施工します。

◆今後の展開

　当商品は在来工法で使用可能であり、今後2×4工法への展開をしていく中で、発泡断熱材シェア拡大

　へ寄与し、高気密・高断熱な長期優良住宅へ貢献できる商材を開発していく。

◆会社概要

　商号 株式会社オズ・ワーク

　代表者 生田英和

　本社所在地 〒569-0857　大阪府高槻市玉川3丁目２２－１

　設立 1997年3月

　事業内容 住宅関連部材の開発、製造、販売

　資本金 30,000,000円

　URL http://www.ozwork.co.jp/

◆本件に関するお問い合わせ先

　企業名 株式会社オズ・ワーク 本社

　担当者名 特販部　木下　勝

　TEL 072-679-1065

　Email oz-kinoshita@ozwork.co.jp

mailto:oz-kinoshita@ozwork.co.jp

られる中、近年、グラスウールの圧倒的なシェアから高性能な断熱材のシェアの増加がみられるようになった。